
Univerz i la Palackého 
v Olomouci 

LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

Centrum pro studium demokracie a kultury, o. p. s. 

Se sídlem: Venhudova I 622/17, Černá Pole, 614 00 Brno 
IČ: 48514314 

CZ48514314 DlČ 
Jednající: Ing. Zdeňkem Granátem, ředitelem 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Brně, oddile O, vložce 684 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
( dále jen „nakladatel"), na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511 /8, 779 00 Olomouc 
lČ: 61989592 
DIČ: 
Bankovní spojeni: 
Číslo účtu: 

CZ61989592 

Součást: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Kontakt1ú adresa: Křížkovského 512/1 O, 771 80 Olomouc 
Zastoupená: prof. PhDr. Zdeňkem Pechalem, CSc., děkanem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 
( dále jen „UP"), na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník") tuto licenční smlouvu 

nakladatelskou ( dále jen „smlouva") 

-1-



L Předmět závazku 
1 .  Předmětem závazku podle této sm louvy je vydán í d í la  nak ladate l em za níže uvedených podmínek 

a k tomu potřebné poskytnut í licence ze strany UP nakladate l i k rozmnožován í  díla (tj . ke zhotovován {  
rozmnožen i n  dí la) a rozšiřování dí la (tj . ke zpřístupňování dí la ve h.rootné podobě prodej em nebo jiným 
převodem v l astn i ckého práva k rozmnoženině d í la, včetně jeho nabízen í za tímto účelem). Jedná se o d í lo  
s názvem .,,Kvalita vládnu tí v zemích střední a východní Evropy" autora (dále j en „díl o") 
v českém jazyce. 

2. Dí lo bylo vytvořeno ke spl něn í studijních povinností autorem  j ako studentem 
doktorského stud ij nilio programu UP, přičemž UP k d í Ju  vykonává maj etková práva na základě l icenčn í 
smlouvy. Dí lo vyjde v rámci real izace proj ektu s názvem IRP_FF _2021 Diser-tace financovaného z SPP 
projektu: 2 12 1 1503355, zdroj 16 (dále jen „projekt"), kdy v rozpočtu projektu je na úhradu nákladů 
spojených s vydán ím díla vyčleněna částka 60.000,- Kč .  

3 .  UP  poskytuj e  nakladate l i  nevýlu·adn í  l icenci k rozmnožován[ a rozšiřován í díla, vč . rozšiřován í  
prostředn ictvím svých externích distri butorů, v roz-Sahu d l e  ustanoven í č l . l l .  odst I této smlouvy 
s územn ím rozsahem celý svět a s časovým rozsahem 1 0  let ode dne úč innosti léto sm l ouvy. 

Il. Povi1mosti nakladatele 
I .  Nak l adate l se zavazuje vydat pro UP dí lo nejpozděj i  do 28. 2 . 2022, tj .  zhotovit rozmnožen iny d f l a  s těmito 

parametry : každý výtisk d í l a  v rozsahu 1 60 normovaných stran, tj . cca 1 60 tiskových stran, vydán í dí la 
v nákladu 3 1 9  výtisků (v nichž j sou j iž zohledněny povi nné výtisky pod l e  odst. 4, výtisky pro potřeby UP a 
pro autora podle odst. 5 tohoto č l ánku), a to v edic i  „Po l i tologická řada", přičemž se bude j ednat o brožované 
výtisky; a rozš iřovat rozmnoženiny dl la prostředn ictvím svých extern J.ch distri butorů , kterým je oprávněn 
svěř it  p lnění  příkazu UP k rozšiřován í  rozmnoženi n  díla za podmínek této smlouvy. 

2. Nakl adatel se zavazuje zaj ist it při vydání díla odborné l e.ktorské řízení s odbornou redakcí, aby vydání d í la  
sp l ňovalo veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publ ikací. V souladu s ustanovením § 2385 občanského 
zákoníku je nakladatel rovněž povinen poskytnout výše uvedenému autorovi př iměřenou l hůtu k provedení  
drobných tvůrčích změn dí la které nevyvol aj í  na straně nakladate le potřebu vynaložen í nepřiměřených 
nákladů a j  i .miž se nezmění povaha dí la ( autorská korektura) . 

3 .  Nakl adatel zaj istí sazbu, za lomen í a grafickou úpravu, návrh obálky, tisk a vazbu, kn i hařské zpracován í, 
korekturu českého jazyka, rozmnožování d í la, ba l en í  a d i stribuci (tj .  rozšiřování) a propagaci dí la .  

4 .  Nakl adatel splní zákom1ou povinnost poskytnutí povi nnýcb výtisků dí la  Národnl knil1ovně České republiky 
(2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně ( I  ks), Vědecké kn i hovně v Olomouci ( I  ks) a m ístně př ís lušné 
krajské kn ihovně pod le síd la vydavate le (1 ks) .  

5 .  O vydán i d í la, tj . o zaháj enJ oprávněného veřejného rozši řováni rozmnoženin dí la nakladatelem nebo jeho 
distri butorem/y, nakladatel UP neprodleně po datu vydání písemně vyrozurni, a to prostředn ictvím e-mai lu 
na adresu . Nakladatel poskytne UP nej později do j ednoho měsíce od vydán í dí la 1 4  
kusů výtisků dí la, přičemž z toho bude představovat 1 0  kusú bezplatné výti sky pro autora ve smys l u  
ustanoven í  § 2377 občanského zákoníku. Cena výtisků dí la, které nejsou výtisky pro autora, je zahrnuta 
v částce uvedené v č l .  IV. odst. 1 této sm l ouvy, při čemž tyto výtisky j sou předmětem díla jakožto 
rozmnoženi ny výše uvedeného dí la, které náleží UP .  

6 .  Nakladatel uvede ve vydaném dí le  text: ,,Zpracování a vydání publikace bylo umožněno díky finanční 
podpoře interního grantu FF UP s názvem lRP _FF _2021 Disertace". 

-2-



7. Každý výtisk dí la musí obsahovat copyrightovou dol ožku : 
Copy1·ight © Univerzita Palackého v Olomouci, (2021) 

Copyright © ), (2021). 

8. Smluvn í s trany si mod ifikací ustanoven í § 2375 občanského zákoníku ujednaly, že nak ladate l není oprávněn 
změn it označení autora, dílo an i jeho název, s výj imkou podmínek ujednaných v této sm louvě. 

III. Pťáva a povinnosti UP 
I .  Sm Juvn í strany shodně prohlašuj í, že ke dní úči nnosti této smlouvy UP nakladatel i předa l a  finá ln í  verzi 

rukopisu publ i kace odpovídaj ící odborným a j azykovým požadavkům. 
2. UP uhrad í nakladatel i j ako odměnu za jeho s l užby podle této smlouvy část nákladů na rozmnožování 

a roz.ši řován í díla , tj . jeho vydán í, v sou ladu s čl . IV. odst. l této smlouvy. 

IV. Platební podmínky 
1 .  UP uhradí nakladateli jako část nákladů na rozmnožování a rozšiřování díla částku 49.587,- Kč bez DPH 

(tj . vč. DPH v sazbě 2 1  % ve výši 60.000,- Kč), a to na základě faktury, kterou je nak l adatel oprávněn 
vystavit  po provedení prací, jej i chž cena odpovídá zmíněné částce, se splatností 2 1  dnů ode dne j ejiho 
doručen í U P  na emai lovou adresu : .cz nebo prostřednictvím provozovatele poštovn ích 
s l užeb na adresu : F i l ozofická fakulta Un iverzi ty Pa l ackého v Olomouci ,  Ekonomické oddělení ,

, Křížkovského 5 1 1 / 1 0, 77 1 47 Olomouc. Tato částka představuje úplnou odměnu za poskytnutí 
j akýchkol iv p l nění nakladatele poskytovaných pro OP na základě této smlouvy, zej m .  za rozmnožování 
výše uvedeného d íla a provádění příkazu UP spočívaj ícího v rozšiřovátú díla, vše za podminek podle této 
sm louvy . 

2. Nakl adatel se zavazuje vyna ložit částku odpovídaj ící rozdí lu mezi skutečnými náklady na vydání a 
d istri buci d í la  a úhradou nákladů d le  odst. l .  tohoto článku ze strany UP pod le aproximativního rozpočtu, 
který je pří lohou této smlouvy. Tato částka je v souladu s očekávanými budoucími výnosy z prodeje 
vydaného dí la .  Nakladatel je povi nen vynaložit na vydání díla i prípadné dalš í  částky umožňuj ící úpl né 
pokrytí nákl adů na jeho vydání, včetně případných dodatečných nákladů. Riziko, že částka vynaložená na 
vydán í dí la nakladate lem bude vyšš í než skutečné výnosy z prodeje, nese nak ladatel . 

3 .  Nakladatel přebírá nebezpečí změny okolnosti pod le ustanovení § 1 765 odst. 2 občanského zákoníku, 
ustnnoven í § 1 765 odst. 1 a § 1 766 občanského zákoníku se tedy nepoužij í ve prospěch nakladate le .  To 
znamená, že nakladatel není oprávněn obrátit se v případě nepředvídatelných okol ností na soud, aby zvýši l  
část nákladů na  rozmnožování a rozšiiován í  dí la p lacených ze strany UP ve smyslu tohoto článku nebo 
zruš i l sm l ouvu. 

4. OP poskytuje nakladatel i l i cenci bezúplatně. 

-3-



V. Společná ujednání 
1 .  Smluvn í stTany se dohodly, že ti ráž, obálku a titu l n í  l ist dí la odsouh lasí obě smluvní strany, a to písemně, 

přičemž návrh ti ráže, obálky a titu l ního l i stu předloží nakladate l UP před odevzdá1J im elektronických dat 
díla do tisku. OP projedná před ložené návrhy s autorem dí la .  UP se nakladate l i  k předloženým návrhům 
tiráže, obá lky a t itulního listu vyjádří písemně, a to nejpozděj i  do 21 dnů po j ej ich obd ržen i .  

2 .  Nakladate l i UP  se zavazuj í poskytnout s i  navzáj em souči 1111ost potřebnou pro spJnění předmětu závazku 
podle této sm louvy. 

VI. Sankce 
1 .  V případě, že UP neuhradí částku uvedenou v čl . IV .  odst. 1 této sm louvy ve Jhutě uvedené tamtéž, j e  UP  

povinna zaplatit nakladatel i  úrok z prodlení v zákonné výši . 
2 . V případě, že nakladatel nevydá d í l o  ve lhůtě ujednané v č l . I T .  odst . l .  této smlouvy, j e  nakladatel povinen 

zaplati t UP smJuvní pokutu, která bude činit 200,- Kč za každý započatý den prodlen í .  
3 .  Sj ednán ím této sm luvní pokuty není dotčen případný nárok U P  na náhradu škody způsobené v příč i nné 

souvis losti se zaviněným porušen ím této smluvní pov innosti , a to i ve výši přesahuj ící sm luvní pokutu. 
4 .  Splatnost úroků z prodlen í  a sml uvních pokut j e  dohodou smluvních stran uj ednána na 14 dní ode dne 

doručen í  j ej ich vyúčtování . 
S .  UP je oprávněna započíst sm l uvní pokuty na  poh ledávku nakladate le na  zapl acení částky uvedené v čl . IV .  

odst. 1 této sm l ouvy. 

VII. Odstoupen í od smlouvy 
1 .  UP je oprávněna od této sm louvy odstoupit v pripadě, že nakladate l nevydá dí lo ani do 30 dnů po uplynutí 

lhůty pro vydání di la  sjednané v č l .  I I .  odst. l této smlouvy. V případě, že UP odstoupí od této smlouvy 
v souladu s předchozí větou, nald adate l  j e povinen vrátit  UP  uhrazenou částku pod le čl . IV. odst. 1 ,  pokud 
byla před odstoupen ím od sm louvy ze strany UP j iž zapl acena, a to nejpozděj i  do sedmi dnů ode dne 
doručen í písemného odstoupen í nakl adateli ze strany UP. 

2. Nakladatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že UP poruší své povinnosti sjednané v č l .  I I T .  
odst. 1 této sm louvy. Jestl iže nakladatel odstoupí od  této sm louvy v sou ladu s předchozí větou, nak ladate l 
j e  pov inen vrát it UP částku uvedenou v čl . rv . odst. 1 této smlouvy, pak l iže j iž byla ze strany UP zapl acena 
před odstoupením od smlouvy, a to nejpozděj i  do sedmi  dnů ode dne domčen í písemného odstoupení  od 
smlouvy UP ze sh·any nakJ adatele. 

3 .  Účinky odstoupení od  smlouvy nastávaj í dnem doručeni písemného odstoupení na  adresu druhé sm l uvn í  
strany uvedenou v záhlaví této sm louvy. 

VIII. Závěrečná ujednání 
1 .  UP  i nakladatel j sou povinn i  neprod leně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách týkaj ících se 

této smlouvy. 
2 .  Práva a pov i nnosti sm luvních stran v této sm louvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající se  ř ídf 

právn ím řádem České republ iky, zej ména občanským zákoníkem a autorským zákonem. 
3 .  Smluvní sh·any s i  odchylně od občanského zákoníku ujednaly, že nakladatel nemá při plněn í této smlouvy 

právo na jakéko l iv  zálohy na peněžité prot iplnění, které mu náleží podle této sm louvy, ani zálohu k úhradě 

-4-



hotových výdajů, ani na úhradu dodatečných nákladů úče lně vynaložené při prováděn í příkazu nad rámec 
částky pod le č l .  IV .  odst. 1 této sm louvy . 

4 .  Sml uvn í s t rany si odchy l ně od ustanoven í  § 2440 občanského zákon íku uj edna ly, že 11ak l adatel j ako 
příkazn ík nemůže příkaz k rozš i řován í rozmnožen i n  dí la vypovědět. 

5 .  Veškeré změny nebo doplněn í této smlouvy mus í  být č i něny formou písemných datovaných vzestupně 
čís l ovaných dodatků podepsaných oprávněnými  osobam i obou smluvn ích stran .  

6 .  Tato sm l ouva j e  vyhotovena ve čtyřech exempl ářích s povahou origi ná lu, z n i chž každá sm luvn í  strana 
obdrží dvě vyhotovení .  

7 . Smluvní  strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech j ej ích pří loh podléhá pov innému uveřej nění 
pod l e  zákona č . 340/20 1 5  Sb., o zvláštn ích podrnJnkácb úči nnosti některých smJ uv, uveřej ňován í těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registrn smluv), v aktuálním zněn í .  

8 .  Tato smlouva j e  uzavřena dnem j ej ího podp isu oprávněnými osobami obou sm l uvních stran a nabývá 
úči nnosti dnem jej ího uveřejnění v registru sm l uv v souladu se zmíněným zákonem. 

9 .  UP, která uveřej něni smlouvy v registru zaj ist í ,  i nformuje  nakladatele o jej ím u veřej něnf neprodleně po něm 
na kontaktním e-mai lu nakladatele uvedeném v záh laví této smlouvy. 

I O. Sml uvní strany berou na vědomí, že s i  nezačnou poskytovat žádné p lněn í na základě této sm louvy přede 
dnem j ej í  úč innosti . 

1 1 . Ned í l nou součástí této sm louvy je pří loha č . l „Rozpočet d í la". 

V Brně dne 23 . 1 1 . 202 1 

Ing. Zdeněk Granát, 
řed íte. I 

-5-

V O lomouci dne r.Jp. 11. 2 02- 1 

prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc . ,  
děkan 



Příloha č. 1 

ROZPOČET DÍLA 

Název d í la : ,,Kvalita vládnutí v zemích střední a v_1ícl10dní Evropy" (autor: ) 

Dílo bylo vytvořeno ke splnění povinností vyplývajících z pracovnéprávniho vztahu autora 

k UP v rámci realizace projektu s názvem IRP _FF_ 202 1 Disertace, reg. č. :  

2 1 2 ]  I 503355 .  

Kalkulace náklad,l na vydání díla (bez DPH) 
Tisk, vazba 

Sazba počítačová, grafická úprava 

Jazyková redakce, lektoráty, graf úprava, technická redakce 

Náklady na propagaci a dish·ibuci, režie, . . .  
Náklady n a  vydání a dish"ibuci díla celkem 
Uhrada nákladů ze strany UP  (cena za služby nak l adatel e pod le  
l icenční sm louvy nakladatel ské) 
Rozdíl (bradí primárně nakladatel) 
Počet výtisků určených k prodej i  (= cel kový počet výtisků -
povinné výtisky - výtisky pro autora/autory - výtisky pro UP) 
Předpokládaný výnos nakladate le z prodeje 1 ks publ i kace 
Předpokl ádaný celkový výnos z prodej e  (= výnos z I ks x počet 
výtisků; bez rabatu) 

-6-

20 000 Kč 
24 000 Kč 
24 000 Kč 
22 O00 Kč 

90 000 Kč 

49 587 Kč 

40 413 Kč 
300 ks 

l00 Kč 
30 000 Kč 




